
Contacto

Teléfono 976881314
Fax 976885648
Correo Electrónico secretaria@calatayud.es

Dirección Postal

Plaza J. Costa, 14
(50300) Calatayud España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10655/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2020 a
las 09:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de Ayuntamiento de Calatayud
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calatayud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PAAlEHdxhosQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción proyecto de rehabilitación del claustro museo de la Colegiata de Santa
María

Valor estimado del contrato 25.514 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.871,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.514 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Colegiata Santa Maria
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza Santa María
(50300) Calatayud España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Javier Ibargüen Soler

http://www.calatayud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PAAlEHdxhosQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8386855d-2dfd-44c3-ab34-a20d9316e131


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.850 EUR.

Ofertas recibidas 3

NIF 17846494N

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10655/2019
Fecha de Formalización 17/03/2020

Contrato

contrato.doc
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb8829d8-7c7d-4280-a97d-c6d245d0207a

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb8829d8-7c7d-4280-a97d-c6d245d0207a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb8829d8-7c7d-4280-a97d-c6d245d0207a


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Costa nº 14
(50300) Calatayud España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 13/02/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre 1 administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Costa nº 14
(50300) Calatayud España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/02/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre 2. Juicio de valor

Plaza de Costa nº 14
(50300) Calatayud España

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Redaccion proyectos rehabilitacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reduccion plazo ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBYHT6c70LOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005250377 |  2020-978100 | Tue, 26 May 2020 09:28:08:918 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94117875449135614605178743915188285996 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBYHT6c70LOXQV0WE7lYPw%3D%3D

